
 

令和６年度収支予算書 
 

自 令和 6 年 4 月 1 日 

至 令和 7 年 3 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 

久居一志地区医師会 



科 目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 [ 3,000 ] [ 3,000 ] [ 0 ]

特定資産受取利息 3,000 3,000 0

受取入会金及び開設納入金 [ 2,050,000 ] [ 2,050,000 ] [ 0 ]

受取入会金 550,000 550,000 0

開設納入金 1,500,000 1,500,000 0

受取会費 [ 6,384,000 ] [ 6,414,000 ] [ △ 30,000 ]

正会員受取会費 6,088,000 6,118,000 △ 30,000

特別会員受取会費 60,000 60,000 0

礼節規程受取会費 236,000 236,000 0

受取補助金等 [ 215,000 ] [ 503,000 ] [ △ 288,000 ]

受取県補助金 165,000 403,000 △ 238,000

受取県医師会等補助金 50,000 100,000 △ 50,000

受取交付金 [ 15,216,000 ] [ 15,227,000 ] [ △ 11,000 ]

市交付金 14,837,000 14,837,000 0

県医師会等交付金 379,000 390,000 △ 11,000

委託料収益 [ 20,623,000 ] [ 20,663,000 ] [ △ 40,000 ]

市委託金収益 20,483,000 20,483,000 0

県医師会委託金収益 140,000 180,000 △ 40,000

使用料収益 [ 1,320,000 ] [ 1,320,000 ] [ 0 ]

使用料収益 1,320,000 1,320,000 0

受取負担金 [ 12,121,000 ] [ 12,881,000 ] [ △ 760,000 ]

受取負担金 12,121,000 12,881,000 △ 760,000

雑収益 [ 41,000 ] [ 89,000 ] [ △ 48,000 ]

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 40,000 88,000 △ 48,000

経常収益計 57,973,000 59,150,000 △ 1,177,000

(2) 経常費用

事業費 [ 52,654,000 ] [ 55,337,000 ] [ △ 2,683,000 ]

商品仕入高 0 8,000 △ 8,000

給料手当 12,526,000 12,304,000 222,000

臨時雇賃金 12,975,000 12,781,000 194,000

職員退職給付金 692,000 898,000 △ 206,000

法定福利費 4,051,000 4,055,000 △ 4,000

福利厚生費 688,000 1,052,000 △ 364,000

旅費交通費 818,000 818,000 0

通信運搬費 1,353,000 1,245,000 108,000

会議費 859,000 1,177,000 △ 318,000

消耗品費 1,477,000 1,317,000 160,000

修繕費 290,000 160,000 130,000

印刷製本費 1,380,000 2,030,000 △ 650,000

燃料費 20,000 20,000 0

光熱水料費 592,000 864,000 △ 272,000

手数料 20,000 20,000 0

賃借料 2,604,000 3,065,000 △ 461,000

保守料 559,000 721,000 △ 162,000

本年度予算額(A)
前年度当初
予算額(B)

増 減(A)－(B)

令和６年度公益社団法人久居一志地区医師会収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位:円）
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科 目 本年度予算額(A)
前年度当初
予算額(B)

増 減(A)－(B)

保険料 56,000 56,000 0

減価償却費 2,204,000 2,461,000 △ 257,000

諸謝金 3,375,000 3,385,000 △ 10,000

租税公課 488,000 1,000,000 △ 512,000

研修費 90,000 90,000 0

支払負担金 150,000 110,000 40,000

支払助成金 0 238,000 △ 238,000

支払寄付金 580,000 608,000 △ 28,000

委託費 4,435,000 4,472,000 △ 37,000

雑費 372,000 382,000 △ 10,000

管理費 [ 6,710,000 ] [ 6,942,000 ] [ △ 232,000 ]

給料手当 3,131,000 3,076,000 55,000

職員退職給付金 173,000 224,000 △ 51,000

役員退職記念品料 205,000 205,000 0

法定福利費 518,000 508,000 10,000

福利厚生費 28,000 28,000 0

旅費交通費 500,000 507,000 △ 7,000

通信運搬費 230,000 206,000 24,000

会議費 120,000 126,000 △ 6,000

消耗品費 223,000 183,000 40,000

修繕費 40,000 40,000 0

印刷製本費 20,000 20,000 0

光熱水料費 148,000 216,000 △ 68,000

手数料 197,000 197,000 0

賃借料 50,000 65,000 △ 15,000

保守料 87,000 131,000 △ 44,000

保険料 14,000 14,000 0

減価償却費 381,000 436,000 △ 55,000

租税公課 196,000 324,000 △ 128,000

研修費 30,000 30,000 0

支払負担金 116,000 116,000 0

委託費 242,000 226,000 16,000

雑費 61,000 64,000 △ 3,000

経常費用計 59,364,000 62,279,000 △ 2,915,000

当期経常増減額 △ 1,391,000 △ 3,129,000 1,738,000

　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

当期一般正味財産増減額 △ 1,391,000 △ 3,129,000 1,738,000

一般正味財産期首残高 251,249,835 254,378,835 △ 3,129,000

一般正味財産期末残高 249,858,835 251,249,835 △ 1,391,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 249,858,835 251,249,835 △ 1,391,000
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公益目的事業会計

地域医療推進事業 ﾚｾﾌﾟﾄ･ｶﾙﾃ頒布事業 礼節等事業 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

　特定資産運用益 2,000 0 0 0 1,000 3,000

　　特定資産受取利息 2,000 0 0 0 1,000 3,000

　受取入会金及び 1,475,000 0 0 0 575,000 2,050,000

　　受取入会金 275,000 0 0 0 275,000 550,000

　　開設納入金 1,200,000 0 0 0 300,000 1,500,000

　受取会費 3,074,000 0 844,000 844,000 2,466,000 6,384,000

　　正会員受取会費 3,044,000 0 608,000 608,000 2,436,000 6,088,000

　　特別会員受取会費 30,000 0 0 0 30,000 60,000

　　礼節規程受取会費 0 0 236,000 236,000 0 236,000

　受取補助金等 205,000 0 0 0 10,000 215,000

　　受取県補助金 165,000 0 0 0 0 165,000

　　受取県医師会等補助金 40,000 0 0 0 10,000 50,000

　受取交付金 11,870,000 0 0 0 3,346,000 15,216,000

　　市交付金収入 11,870,000 0 0 0 2,967,000 14,837,000

　　県医師会等交付金 0 0 0 0 379,000 379,000

　委託料収益 18,923,000 0 0 0 1,700,000 20,623,000

　　市委託金収益 18,811,000 0 0 0 1,672,000 20,483,000

　　県医師会委託金収益 112,000 0 0 0 28,000 140,000

　使用料収益 1,056,000 0 0 0 264,000 1,320,000

　　使用料収益 1,056,000 0 0 0 264,000 1,320,000

　受取負担金 12,121,000 0 0 0 0 12,121,000

　　受取負担金 12,121,000 0 0 0 0 12,121,000

　雑 収 益 1,000 0 0 0 40,000 41,000

　　受取利息 1,000 0 0 0 0 1,000

　　雑 収 益 0 0 0 0 40,000 40,000

経常収益計 48,727,000 0 844,000 844,000 8,402,000 57,973,000

（2）経常費用

　事 業 費 51,810,000 0 844,000 844,000 52,654,000

　　商品仕入高 0 0 0 0 0

　　給料手当 12,526,000 0 0 0 12,526,000

　　臨時雇賃金 12,975,000 0 0 0 12,975,000

　　職員退職給付金 692,000 0 0 0 692,000

　　法定福利費 4,051,000 0 0 0 4,051,000

　　福利厚生費 252,000 0 436,000 436,000 688,000

　　旅費交通費 818,000 0 0 0 818,000

　　通信運搬費 1,353,000 0 0 0 1,353,000

　　会 議 費 687,000 0 172,000 172,000 859,000

　　消耗品費 1,477,000 0 0 0 1,477,000

　　修 繕 費 290,000 0 0 0 290,000

　　印刷製本費 1,380,000 0 0 0 1,380,000

　　燃 料 費 20,000 0 0 0 20,000

　　光熱水料費 592,000 0 0 0 592,000

　　手 数 料 20,000 0 0 0 20,000

　　賃 借 料 2,604,000 0 0 0 2,604,000

　　保 守 料 559,000 0 0 0 559,000

　　保 険 料 56,000 0 0 0 56,000

　　減価償却費 2,204,000 0 0 0 2,204,000

　　諸 謝 金 3,375,000 0 0 0 3,375,000

　　租税公課 488,000 0 0 0 488,000

　　研 修 費 90,000 0 0 0 90,000

　　支払負担金 150,000 0 0 0 150,000

　　支払寄付金 580,000 0 0 0 580,000

　　委 託 費 4,435,000 0 0 0 4,435,000

　　雑　　費 136,000 0 236,000 236,000 372,000

　管 理 費 6,710,000 6,710,000

　　給料手当 3,131,000 3,131,000

　　職員退職給付金 173,000 173,000

　　役員退職記念品料 205,000 205,000

　　法定福利費 518,000 518,000

　　福利厚生費 28,000 28,000

　　旅費交通費 500,000 500,000

　　通信運搬費 230,000 230,000

　　会 議 費 120,000 120,000

令和６年度公益社団法人久居一志地区医師会収支予算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位:円）

科 目
収益事業等会計

法人会計 合　計
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公益目的事業会計

地域医療推進事業 ﾚｾﾌﾟﾄ･ｶﾙﾃ頒布事業 礼節等事業 小　計
科 目

収益事業等会計
法人会計 合　計

　　消耗品費 223,000 223,000

　　修 繕 費 40,000 40,000

　　印刷製本費 20,000 20,000

　　光熱水料費 148,000 148,000

　　手 数 料 197,000 197,000

　　賃 借 料 50,000 50,000

　　保 守 料 87,000 87,000

　　保 険 料 14,000 14,000

　　減価償却費 381,000 381,000

　　租税公課 196,000 196,000

　　研 修 費 30,000 30,000

　　支払負担金 116,000 116,000

　　委 託 費 242,000 242,000

　　雑　　費 61,000 61,000

経常費用計 51,810,000 0 844,000 844,000 6,710,000 59,364,000

当期経常増減額 △ 3,083,000 0 0 0 1,692,000 △ 1,391,000

2.経常外増減の部

（1）経常収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（2）経常費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,083,000 0 0 0 1,692,000 △ 1,391,000

一般正味財産期首残高 191,876,202 132,791 3,373,746 3,506,537 55,867,096 251,249,835

一般正味財産期末残高 188,793,202 132,791 3,373,746 3,506,537 57,559,096 249,858,835

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 188,793,202 132,791 3,373,746 3,506,537 57,559,096 249,858,835
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